Estado do Rio Grande do Norte
Municlpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,4,or,,^. Ê
ALDACEIA

VEREADORA

tNDtcAçÃo ve uD lzoz+

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer ao Poder Executivo Municipal que realize melhorias na iluminação pública da

Rua Mainha Diógenes, no Bairro Aluízio Diógenes, neste município.

A Vereadora, abaixo assinada, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, que realize melhorias na iluminação pública da

Rua Mainha Diógenes, no Bairro Aluízio Diógenes, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A rua Mainha Diógenes é um importante via pública do nosso município, na

medida em que transitam veículos, pedestres e animais. Há um fluxo grande de veículos, deforma

que a melhoria na iluminação pública se faz extremamente necessária para garantir maior

segurança tanto aos moradores e moradoras quanto aos demais que transitam pela via pública.

Pelo exposto e, na expectativa de poder contar com o entendimento e apoio dos

nobres pares, submeto essa indicação à apreciação do esclarecido Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 26 de fevereiro de2O24.

cÂtrARA MUNlcrpAL pE pArJ pos FERRoS
19' LEGISLATURA .4" SESSAO LEGISLATIVA

oP sEssÃoonorxÁnn

APRovADo Fi nEpnovloo

PAU DOS F -a§,9,-&

ALVES BENTO
Prosidonte

CÂMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

RECEBTDO eU: "?Á I Gà l CO?'4t

HORA: VI: AO

CrloJ"rt";*m
Diretora Legislativa

d
H